
 
 

 ( 2رقم  )  الإدارة اجتماع مجلس محضر 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

( بمقر الجمعية  2) رقم  -في دورته الثانية  - تم بحمدالله عقد اجتماع مجلس إدارة جمعية رحماء الصحية

افق لـ  2022/ 28/12 ربعاءوذلك يوم ال   بحضور كلِ من :  مساءً  6:00الساعة  ه  4/6/1444م المو

    الشيحة عبد الل الدكتور: محمد بن         -                                     بن حمد القعيد عبد الل الدكتور:  -

   سامر بن عبدالل الجطيلي الدكتور:        -                                        بن محمد المفرج زعبد العزي الدكتور: -

 تركي بن عبدالعزيز بن مرشود الأستاذ:         -                                             محمد بن عبدالل العتيق الدكتور:  -

 الغياب: 

 الدكتور: حسن بن سعد القحطاني -
 

 :   يما يلوتقرر جدول الأعمال  المدرجة في  نقاطالوذلك لمناقشة  

 القرار  النقطة

عرض تقرير الأداء  

التشغيلي للربع 

الرابع من العام 

 م  2022

عتماد خطط عمل الجمعية ومنها الخطة  ا"  الباب الأول من اللائحة الأساسية للجمعية –بناء على ماورد في المادة التاسعة والثلاثين من الفصل الرابع 

وأشاد  تقرير الأداء التشغيلي للربع الرابعاطلع المجلس على   "الاستراتيجية والخطة التنفيذية وغيرها من خطط العمل الرئيسة، ومتابعة تنفيذها.

 . المجلس بأداء الإدارة التنفيذي

عرض تقرير الأداء  

التشغيلي للعام 

 م  2022

عتماد خطط عمل الجمعية ومنها الخطة  ا"  الباب الأول من اللائحة الأساسية للجمعية –الرابع  بناء على ماورد في المادة التاسعة والثلاثين من الفصل

 2022لخطة التشغيلية لعام لتقرير الأداء اطلع المجلس على   "الاستراتيجية والخطة التنفيذية وغيرها من خطط العمل الرئيسة، ومتابعة تنفيذها.

 .  اطلاع الجمعية العمومية على المنجزاتالتوصية بو  وأشاد المجلس بأداء الجمعية

عرض تقرير الأداء  

المالي للربعين  

الثالث والرابع  

 م  2022من العام 

عتماد خطط عمل الجمعية ومنها  ا"  الباب الأول من اللائحة الأساسية للجمعية –بناء على ماورد في المادة التاسعة والثلاثين من الفصل الرابع  •

تقرير الأداء المالي للربعين اطلع المجلس على  "الاستراتيجية والخطة التنفيذية وغيرها من خطط العمل الرئيسة، ومتابعة تنفيذها.الخطة 

 قرر ما يلي: و  الجمعية،حجم التبرعات التي حققتها الثالث والرابع وأبدى المجلس إعجابه ب

 ي لها. الرفع بالتقرير المالي للجمعية العمومية والأداء المال -1

... ويجوز لها ولمجلس الإدارة تكوين لجان   " بناء على ماورد في المادة الرابعة والأربعون بخصوص اللجان الدائمة والمؤقتة والمنصوص فيها على •

بن  أ. تركي  عضويةالشيحة و بن عبدالل د. محمد   تعنى باستثمارات الجمعية واستدامتها برئاسة للاستثمار تكوين لجنة  قرر المجلس : "مؤقتة 

 بن مرشودعبدالعزيز 

الخطة التشغيلية 

 م  2023للعام 

  والتي تنص على اختصاصات مجلس الإدارة وفيها: الفصل الرابع من اللائحة الأساسية للجمعية أ( في/39رقم ) المادةمن  (1الفقرة رقم )بناء على 

 "عتماد خطط عمل الجمعية ومنها الخطة الاستراتيجية والخطة التنفيذية وغيرها من خطط العمل الرئيسة، ومتابعة تنفيذها.ا"

 .  بعد تصنيف برامجها من قبل د. محمد بن عبدالل العتيق و د. سامر بن عبدالل الجطيلي ،2023 " للعام" المرفقة الخطة التشغيلية  عتماداالقرار: 

التقديرية  ةوازنالم

 2023للعام 

  ( في الفصل الرابع من اللائحة الأساسية للجمعية والتي تنص على اختصاصات مجلس الإدارة وفيها:س/39( من المادة رقم )1بناء على الفقرة رقم )

 .  "الإشراف على إعداد الموازنة التقديرية للسنة المالية الجديدة ورفعها للجمعية العمومية لاعتمادها"

 ، والتوصية برفعها للجمعية العمومية العادية لاعتمادها .  2023التقديرية " المرفقة "  للعام  ةالموازن مناقشةالقرار: 

مكتب  افتتاح 

  للجمعية

مكتب أو مكاتب داخل يجوز للجمعية إنشاء "  اللائحة التنفيذية لنظام الجمعيات والمؤسسات الأهلية–  سابعة عشرالمادة البناء على ماورد في 

 . للجمعية مكتب" فقد وافق المجلس على افتتاح  ... نطاقها الإداري 
افتتاح المكاتب  

 الإعلامية 

يجوز للجمعية إنشاء مكتب أو مكاتب داخل "  اللائحة التنفيذية لنظام الجمعيات والمؤسسات الأهلية–بناء على ماورد في المادة السابعة عشر  

 .الإعلامية المكاتب" فقد وافق المجلس على افتتاح نطاقها الإداري ... 

 - نائب الرئيس   - - رئيس مجلس الإدارة -

 - عضو   - - المسؤول المالي  -

- عضو   - - عضو   -   

- عضو   -  




